
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ dispozitave td nenit 12, paragrah 12.2, pika d dhe nenit 1.4, paragrahL i Ligjit
nr. 03/L - 040, per vetdqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes s€ Kosov€s", nr.
28/15, qershor 2008), nenit 10 te Ligjit nr. 04/L-1.44, plr dhdnien n€ shfryt€zim dhe
kdmbimin e pronds s€ paluajtshme t€ komun€s ("Gazeta zyftare e Republik€s s€
Kosoves", nr. 35/L7 dhjetor 2012), nenit 20 ft Rregullores QRK nr. 23/20L3, p€r
p€rcaktimin e procedurave pdr dh€nien n€ shfryt€zim dhe k€mbimin e pron€s s€
paluajtshme t€ Komun€s, dhe t€ nenit 52, shkronja h) te Statutit td Komun€s s€ Prishtinas,
01. nr. 110-39'1., te dt. 25.02.2010, dhe k€rkes€s sE Zyres sd Bashkimit Evropian, Kuvendi i
Komun€s s€ Prishtinds, n€ mbledhjen e mbajtur me29.09.2016, miratoi k€td

V E N D I M

I. Miratohet Vendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s sipas kdrkes€s s€
Zyrls s€ Bashkimit Evropian, pa procedure konkurrimi.

II. Vendimi i Kuvendit t€ Komunds pdr dhenien ne shfrytezim td pron€s sd paluajtshme td
Komun€s, t€ cekur n€ pik€n I te ketijvendimi, p€rmban:

a. Pjesdn e parcel€s kadastrale 581"1-0, sip€rfaqja 2'1. n:P, nga parcela 5816-0, sip€rfaqja 5
m2, si dhe nga parcela 5818-0, sip€rfaqia 3L m2, nE sip€rfaqe tii p€rgjithshme prej S= 57 m2
ZK Prishtin€.

III. Afati kohor p€r dh€nien n€ shfryt€zim t€ pron€s sd paluajtshme t€ Komun€s, t€ cekur
n€ pik€n II te ketii Vendimi, cshte 15 vjet.

IV. Prona e paluajtshme e cekur n€ pik€n II te ketij Vendimi, jepet n€ shfrytdzim pa
kompensim.

V. Kontrata p€r dh€nien nd shfrytezim tE pron€s s€ paluajtshme td Komunds p€r raste t€
veganta, n€nshkruhet nga Kryetari i Komun€s dhe nga p€rfaq€suesi i subjektit te cekur n€
pik€n I te ketijvendimi.

VI. Dhdnia n€ shfryt€zim e pronds se paluajtshme t€ Komun€s p€r raste td veganta,
evidentohen nd regjistrin e t€ drejtave prondsore.



VII. P€r zbatimin e hEtii vendimi
regjistrimin e pron€e p€ paluajbhme

VIII. Ky vendim hpl ne tuqi 15 dite
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe

KWENDI I KOMUNES SE

01. nr. MG247365, nile 03.10,2Jll16

Komun€s.
Kryetari i Komun€s dhe organi

regjistrimit n€ Zyr€n e protokollit
blikimitne gjuh€ zyttarcnd we
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